EDITAL 006/2025

O Reitor da Universidade Regional Integrada do Alto Uruguai e das Missões - URI,
no uso de suas atribuições Estatutárias, e na condição de Presidente da Comissão
Superior, responsável pela Seleção de Docentes, conforme previsto na Resolução nº
3262/CUN/2023, de 31 de março de 2023, e atendendo ao disposto no Edital 002/2025 e
ao Aditivo do Edital 002/2025, comunica que por atenderem às exigências contidas nestes
dispositivos legais, estão aptos a realizarem as provas para preenchimento das vagas
previstas no Processo de Seleção Docente da URI, os candidatos abaixo. Os que não se
encontram aqui relacionados tiveram suas inscrições indeferidas, por não atendimento ao
previsto no Edital.

COMPONENTE CURRICULAR CANDIDATOS LOCAL DE EXERCÍCIO

Banco de Dados Jackson Felipe Magnabosco

Erechim Controle de Plantas Invasoras B
Francine Otilia Vogel

Franciele Fátima Fernandes
Tecnologia Pós-colheita I A Naiara Cristina Zotti Sperotto

Anatomia e Morfologia Vegetal Marcos Vinícius Marques Pinheiro Frederico Westphalen

Biologia do Solo I
Graziele Feltrin Dias Wendling

Santiago

Eurides Araci Figueira Gomes
Caroline Azzolin Bressan

Enfermagem no cuidado à Paciente
Crítico A

Valentine Cogo Mendes

Estrutura de Dados Laurence Crestani Tasca
Introdução à Fonoaudiologia  Janice Mainardi Kaminski

Psicologia da Infância

Marisangela Spalaôr Lena
Luciéli Sodré de Moura

Viviane Gomes da Silveira
Vanessa Cadore Machado

Clínica Cirúrgica de Grandes
Animais

Cléderson Idênio Schmitt
Santo Ângelo Eduardo Theobald

Desenvolvimento Web Eduardo Daniel de Moura
Fundamentos da Psicanálise  João Francisco Greff do Amaral São Luiz Gonzaga

*Os candidatos inscritos para as vagas do Câmpus Avançado de São Luiz Gonzaga deverão realizar
as provas no Câmpus Central de Santo Ângelo.

REGISTRE-SE
PUBLIQUE-SE

Erechim, 09 de maio de 2025.

Arnaldo Nogaro
Reitor